

# ارتجاع سرخ و سیاه؟!

ما به این نوع تبلیغات بوج  
 و استفاده ملامور رژیم استبدادی  
 ایران از این وسایل کهنه اعتنا  
 نداریم، زیرا حکومتی که حاضر نیست  
 به رغم ادعاهای خونریز گونه بحث و  
 گفتگوی آزاد در زمینه رسوائیها  
 سیاسی و اجتماعی و اقتصادی خود  
 بپذیرد، و تمام ارگانهای قانونی  
 نظام سیاسی مشروطه از قبیل مجلس  
 در صفحه ۴

زلفها تکای حملات تبلیغاتی  
 حکومت استبدادی بران علیه جنبش  
 اعتراضی مردم ایران که علتی جز  
 فساد و احتیاق و استبداد حکومت  
 ندارد، وجود ارتجاع سرخ و سیاه و  
 اتحاد آنها علیه رژیم ایران است

# ضرب

شماره ۳

آزادی ملی و انسانی ایران

## در چشم انداز حقیقت

اشتباه نکیم، حرکت رهائی از شرایط ظالمانه اجتماعی و اقتصادی از میان  
 توده‌ها برمی خیزد و نیروی توده‌ها اتحاد دارد، زیرا حرکت واقعی پیوسته از آن کسانی  
 است که در ظالمانترین شرایط محرومیت قرار دارند، کسانی که از همه بیشتر استثمار می  
 شوند و از همه سنگینتر مالیات می پردازند و از همه بیشتر فشار و حشیا به پلیس را  
 تحمل می کنند، و از همه کمتر از فرصت‌ها و شرایط عادلانانه اجتماعی و اقتصادی بهره‌مند  
 می شوند.

منابع و ثروت‌های کشور به کسانی تعلق دارد که نیروی کار آنها از همه ارزانتر و  
 تطاول قرار میگیرد و از همه بیشتر به افزایش ثروت جامعه و نیروی تولیدی آن کمک می  
 کنند، و نصیب آنها از دریافت‌های مادی و معنوی جامعه از همه کمتر است.  
 در چنین چشم اندازی از حقیقت، واقعیت آشکار می شود بواقعیت غارت‌ها و  
 تاراج‌ها و خشونت‌های اقلیتی کما اینچنین بر سر نوشت توده‌های زحمتکش جامعه  
 چیزه می شوند و در این چیرگی تصویری موحش از قدرت استبدادی فردی زندان  
 و شکنجه و محکومیت‌های غیرقانونی و غارت منابع درآمد و ثروت ملی، و قروچهل روز افزونی  
 توده‌ها و تجمع ثروت‌های افسانه‌ای در انداختن و ختم‌های بانکی گروه‌ها و سلطه سیاست  
 های استعماری بیگانه آشکار می شود.

جامعه ما اکنون در چنگال چنین واقیتی قرار دارد، و در این واقعیت حتی محاذ  
 کارانه‌ترین ضوابط دموکراسی و آزادی نیز در زیر پای قدرت استبدادی لاشعور ماست.  
 بقیه در صفحه ۲

## امام موسی صدر و مسئله فلسطین



"کیز مراد" نویسنده و خبرنگار مجله با  
 اعتبار "تول ابرواتور" چند روز پیش از تصرف  
 جنوب لبنان که از مراکز شیعیان است بوسیله  
 نیروهای غاصب اسرائیل، با امام موسی صدر  
 رهبر شیعیان لبنان مصاحبه‌ای کرد ماست.  
 \* امام موسی صدر پسر از گذراندن تحصیلات  
 در صفحه ۵

## اسلام و سیاست

اقتصاد دهره کثی و غارت گروه‌ها که با بد مردم را  
 طوری تحت تاثیر تبلیغات و آموزش و پرورش و تحق  
 قرار داد که آنها وجود زور و خشونت و بهره‌دهی به  
 گروه‌ها که ره‌با عنوان یک اصل طبیعی و قانون  
 ازلی قبول کنند، معاملاً زور و پول و عوامل فریبی  
 های مسلکی و اعتقادی از یک ریشه تغذیه می شود.  
 و با یکدیگر در اتحاد کامل بر می‌آیند.  
 بیام مبر بزرگ اسلام علیه این معامله  
 بقیه در صفحه ۶

اسلام در اصلترین ریشه‌های بعثت خود یک  
 پیام انقلابی است، پیامی برای مبارزه با نظام  
 ارزشهای فاسد و نهضتی برای شکستن بن‌های  
 جهالت و تعصب و بردگی فکری و مادی انسان.  
 بعثت بیام مبر بزرگ اسلام چه بود؟ مبارزه با  
 بردگی و اسارت انسان بر بر زور حکومت اغراف  
 مبارزه با بهره‌کشی رباخواران و پولدارانی که  
 از طریق استثمار انسان‌ها سرمایه اندوخته بودند  
 و میلیوزها با تفکر ارتجاعی نظامی که با سفته‌های  
 بوسیده و بی‌پرستی برد و جهل و خاموشی برجستان  
 مردم کشیده بود.

## ردیابی جنایتهای رستاخیزی

شد مانند یک دست در کار گروه‌های ضد مردمی  
 و جماعت‌اران و بعب اندازان حکومت استبدادی  
 به کمک می‌روند و دستمای دیگر در محله‌ها  
 تازه ساز تهران که خانه‌های چندین میلیون  
 مسئولان دولتی و شرکای مقاطعه کار و دلال  
 و کارچاق کن آنها واقع است، جوجه جوجه  
 در تمام بیست و چهار ساعت از خانه‌های محله  
 ظلم و دزدان اموال عمومی باسداری میکنند  
 چون اینان به همدان "الخائین خائیف" از  
 خوف و ترس خشم مردم جرات خفتن در خانه  
 بی نگهبان مسلح را ندارند، در برابر این  
 نگهبانیه، خانه و محل کار مردم آزاد می‌خواهد  
 بی حفاظ و حجاب و ظاهراً دور از گذر و نظر  
 پاسبانهای شهری است، اما بعب اندازان و  
 اجامرو اوبانرو و جماعت‌اران زیر چتر حمایتی  
 پلیس شب و روز به جنایات خود مشغولند و  
 بقیه در صفحه ۴

نکته هائی هست که تمام مردم کوچک و  
 بازار می دانند، اما حکومت ایران با کمال  
 بی شرمی به کمک وسایل تبلیغاتی خود کلان  
 را انکار میکند. درباره اینکه کیته مسخره  
 انتقام چیست و چگونه عمل می کند این نکته‌ها  
 چنان روشن است که حکومت با هیچ حیلای  
 نمی تواند دست آلوده خود را پنهان کند  
 و مردم را بفریبید.  
 دست کم چهار میلیون نفر مردم تهران  
 میدانند که هر شب در کوچه و بوزن دزدی  
 میشود و وقتی دزد زده‌ها به کلانتری و پلیس  
 محله از نبودن تاین شکایت می کنند رسماً  
 از افسر نگهبان یا رئیس کلانتری می شنوند  
 چه کنیم؟ پاسبان برای گشت شبانه نداریم  
 به آنها و خائیف دیگری دادمانند. در حقیقت  
 پاسبانها که وظیفه قانونیشان باسداری از مال  
 و جان مردم باید باشد، به دودسته تقسیم

آنچه بیام مبر اسلام برای مبارزه با آن سر  
 انگیزه شد در تمام می جوامعی که نظام مستقر آن  
 زور و پول و عوامل فریبی واقع است، وجود دارد.  
 یک نظام مستبد ارتجاعی چه در زمان بیام مبر  
 اسلام چه در تمام زمانها و مکانها با بهره‌ر اعمال  
 زور و استبداد و خوفان آزادی است علت و دلیل  
 اساسی این زور و خشونت برای غارت ثروت‌های  
 جامعه و بهره‌کشی از نیروی کارگران و روستائیان  
 و توده‌های زحمتکش به نفع گروه‌ها که است، و  
 گروه‌ها که برای توجیه زور و خشونت و بهره‌کشی  
 و استثمار مردم به تخیل افکار و تزریق تعصب و  
 جهل و وجودان آدمیان از راه پرده پوشی حقایق  
 و جعل ارزشهای گمراه کننده می پردازد. برای  
 عادت دادن مردم به تحمل زور و برداخت مالیات  
 های ظالمانه و تقدیم نیروی فکری و جسمی خود به

### اسلام و سیاست

بقیه ...  
 قیام کرده، رسالت او سرنگونی این پهنای بزرگ  
 جا علیه بود. حکومت او در راه ایجاد جامعه‌ای  
 قدم برمی داشت که در آن جامعه حاکمیت زور و  
 بول و عوام فریبی های اعتقادی وجود نداشته باشد  
 و در این نقشه اسلام و رسالت اسلامی زمان و مکان  
 را برمی نوردد و بصورت الگو و نمونه‌ای از  
 تربیت رهائی انسان از بت پرستیهای مادی و  
 معنوی برمی آید. بدین جهت است که در قرآن  
 کریم اسلام دین فطرت خوانده شده است. این  
 فطرت متکی به وظیفه و رسالت انسان برای اجتناب  
 از منکر و پیروی از معروف است و اجتناب از منکر  
 و پیروی از معروف برای عدالت.  
 این بحث ادامه دارد

### در چشم انداز حقیقت

بقیه ...  
 قدرتی کور و بیرحم که بر کلیه منابع ثروت مملکت تسلط دارد و بر دستگاری عظیم  
 از یک سازمان اداری کهنه و فاسد و بی تفاوت و معتاد بر شوه و دزدی و بند و بست  
 و تبعیض حکومت می کند، و در چنین واقعیتی گروه حاکمه کد بر خورد باشکستهای  
 بیایی و رسوائیهای مداوم می خواهد بر چهره یک رژیم فاشیستی سرافرازان و خشنوت  
 و بی عدالتی ماسکی از آزاد یخواهی بزند.

اکنون موجی از دروغ و جعل و نشر اکاذیب در محور ایجاد فضای آزاد سیاسی در  
 پهنای مملکت بموسیله بلندگوهای حکومت پخش می شود. قدرت همچنان فردی و  
 مطلقه میزبانها همچنان بسته و قلمها همچنان در حریم قانون شکست است. رژیم استبداد  
 با زبان حرف از منطبق می زند و یاد است سلسله مراتب سینه مردم شلیک می کند و جماعتها  
 را بر سر مردم می گوید. زندانها همچنان ملو از انسانهای بیگنا است، غارت و چپاول  
 درآمد های مملکت همچنان ادامه دارد، سیاستهای استعماری همچنان بر منابع -  
 ثروت مملکت مسلطند و در این وادی دروغ و خشنوت، فریاد اعتراض و ناراضی مردم -  
 روز بروز بالاتر می رود. روشنفکران کشور در سطح مختلف، و کلا، استادان دانشگاهها  
 قضات دادگستری و آزاد یخواهان با نوشته ها و امضاها و بیانیه های خود وجود ظلم و  
 فشار و غارت را فریاد می زنند، روحانیون عالیه قدر واقع بینانه طرد فساد و بازگشت  
 آزادی و محیط سلامت زندگی را برای عموم خواستارند، اکثریت مردم که بجان آمدن  
 این خواستها را بازگویی کنند و در برابر نیروهای وحشی باز دارند، جان خود را  
 بازند، اما بلندگوهای تبلیغاتی رژیم استبدادی این فریاد ها و بیان خواستها را  
 به خرابکاری گروه معدودی بیگانه برست و اراذل تعبیر می کنند. حکومت استبدادی  
 پس از بیستونج سال دیکتاتوری و کشتار و شکنجه و غارت در واقع نشینی به آخرین  
 سنگرهای هستی خود، تازه دست به ایجاد سازمان زیرزمینی انتقام می زند! به خانه  
 آزاد یخواهان بمب می گذارد، و مبارزین هوادار حقوق بشر را کتک می زند و خانواده  
 های نویسنده گان و وکلای مبارزان آزادی را با تلفن تهدید به مرگ میکند!

اینست کفایت و لیاقت حکومتی که خود را بزرگترین نیروی نظامی منطقه می داند  
 و بر برحمتین سازمان پلیسی جهان اتکا دارد، اینست آخرین چاره ساز رژیم  
 که از سر سالها غارت و خشنوت و شکنجه، اکنون با ماسکهای دروغین در دل شبهای  
 تاریک به خانه آزاد مردان مبارز ایران بیورش می برد، رژیمی که قادر به حضور در  
 محکمه قانونی نیست و در مطبوعات آزاد یارای پاسخگویی به جنایتهای خود را ندارد  
 و از طریق انتخابات آزاد قانونی در یک طرفه تعیین به سیاه چال فراموشخانه تاریخ  
 پرتاب می شود. آری چنین رژیمی است که اکنون دستهایش به خون هزاران شهید  
 بیگناه در قم و تبریز و یزد و جهرم و اهواز و کرمان و قزوین و تهران و بابل و دیگر شهرهای  
 ایران آلوده است. و چنین رژیمی است که میلیاردها دلار ثروت مردم فقیر کشور را در  
 حسابهای بانکی خود در خارج از کشور ذخیره کرده است، و چنین رژیمی است که  
 لوله های مسلسل آن پیوسته برای کشتار مردم بیگناه آماده شلیک است.  
 در این معرکه برای مردم ایران جز مبارزه و اتحاد بر اساس آزادی و استقلال  
 واقعی از کلیه قیود استعماری و وابستگیهای بیگانه و روابط ظالمانه اجتماعی  
 و اقتصادی داخلی چراهی در پیش است؟

هدف ما در این مبارزه حیاتی خلاصی شود و جنبش ما بر اساس رهائی  
 از هرگونه اسارت مادی و معنوی و هرگونه تعبد کور کورانه از قدرتها و مسلکها و ایدئولوژی  
 ها ساخته می شود و اوچ می گردد.  
 ما گفتم و می گوئیم که در این جهاد نه مرعوب و نمجذوب. اتکای ما به  
 نیروی خلاق توده های زحمتکش مردم و تجربه های طولانی مبارزات آزاد یبخش جهان  
 و قدرت آفریننده نسلهای جوان و فرزندانگان واقعی کشور است.

### ردیابی جنایت‌های ... بقیه ...

همه جا ماموران کلانتریها که برای حفاظت  
 آنان پشت کوجه ها کیمین گرد مانده یا نقشه  
 دقیق که از پیش تنظیم شده است، بلافاصله  
 پس از وقوع جنایت سر میرسد تا از رسوائی  
 احتمالی جنایتکاران رستاخیزی جلوگیری کنند  
 و آثار و علائم جرم را از بین ببرند.  
 عابرین و همسایگان که در لحظه انفجار  
 بمب در خانه دار پوش فروهر رهبر حزب ملت  
 ایران از نزد یکترین نقطه به محل حادثه  
 رسیدند می گویند از مدتها پیش عادت  
 نداشتند که در آن محله با سبان گشت  
 ببینند، اما چند دقیقه پس از انفجار ناگهان  
 با یک جوجه شش نفری با سبان همراه یک سرکار  
 استوار روبرو می شوند و جوانان کججا و محله  
 که بدنبال رد پای جنایتکاران میگردند پشت  
 نزد یکترین کوجه یک آمبولانس را در کنار اتوبوس  
 پلیس ایستاده می بینند! همه چیز از پیش  
 آماده است بویا نقشه دقیق. می دانند که  
 خانم صاحبخانه فروهر بیمار قلبی است و تازه  
 از بیمارستان به خانه آمده است. باید آماده  
 بود، پلیس وظیفه شناس باید با صحنه آراسته  
 در نظر ناجی وارد میدان شود.

صحنه دیگر انفجار بمب در خانه متین  
 دفتری است. دوسه دقیقه پس از انفجار در  
 ساعت ۱۲ شب یک افسر و چند پلیس سر میرسد  
 خشن و عبوس. وظیفه شان متفرق کردن مردم  
 و همسایگان وحشتزده است. بدنبال آنها  
 رؤسای کلانتری محل می آیند برای اظهار  
 تعجب و دلداری همسایگان که همچنان  
 وحشتزده در گوشه و کنار ایستاده اند.

صحنه دیگر مضروب کردن روحانی مبارز  
 و آزاد یخواه آقای شجونی است. روز روشن  
 ایشان از بازار تجریش رو به ماشین خود میروند  
 چند تن او با شگرد ماشین حلقه زده بود مانند  
 دو با سبان هم در نزدیکی مراقب بوده اند.  
 او با شگرد رستاخیزی به آقای شجونی حمله میکنند.  
 دو با سبان دیگر هم میرسد به متفرق کردن  
 مردم تا او با شگرد انتقام بهتر بتوانند انجام  
 وظیفه کنند. با سبانها مراقب مردم تماشاچی  
 میشوند تا او با شگرد از کتک زدن سوار ماشین  
 های خود شوند و فرار کنند. در هر یک

از صحنه های مشابه که بدست جنایتکاران  
 رستاخیزی در یکجا گذشته بوجود آمده است  
 چنین رد پایها به روشنی دیده میشود.  
 طبیعی جریان از این قرار است: یکجا پیش  
 عبد الحمید مجیدی تودهای سابق و رهبر  
 جناح پیشرو رستاخیز رسا اعلام میکند که حزب  
 نو را برای مقابله با مخالفان کمیته های اتساع  
 تشکیل خواهد داد. دوسه روز پس از  
 مجیدی، محمود جعفریان هیالکی توده ای  
 او و جاسوس دو جانبه در روزنامه رستاخیز  
 درباره سرکوبی مخالفان بموسیله کمیته های  
 اقدام میزند. عملاً در این مدت یکمخبری  
 از تشکیل کمیته های اقدام تبعیدند اما از  
 طرفی کمیته انتقام به بجا گذاری در خانه  
 و دفتر آزاد یخواهان و کتک زدن مردان شریفی  
 چون دکتر بیگان و دکتر لاهیجی اقدام  
 میکند و از طرف دیگر گروهانهای تربیت شده  
 و جماعتدار دستگاه با لباس شخصی و بنام  
 نیروی پایداری در کوجه و خیابان بجان  
 مردم می افتند. آیا همین سیر منطقی کانس  
 نیست که ساده ترین مردم کوجه و بازار هم  
 بدانند کمیته انتقام و نیروی پایداری ها  
 کمیته های اقدام رستاخیزی است؟ آیا این  
 اقدامات وحشیانه دلیل روشنی بر این نیست  
 که دولت امیرکار که در دستگاههای تبلیغاتی  
 خود دم از آزادی و اخلاق و بشر دوستی  
 در صحنه

### حال و خیم آیت الله طالقانی

در زندان اوین

بقرار اطلاع علامه مجاهد آیت الله طالقانی که به مرض قند مبتلا هستند، در زندان اوین محروم از هرگونه مداوی جدی در حال بیماری شدید بسر میبرند. یکطرف بدن ایشان به حالت سستی درآمده و در شنوائی ایشان اختلال شدید رخ داده است، ولی مقامات زندان هیچگونه توجهی به مداوی ایشان نمیکند.

### زیردریائیه های آلمان برای ایران

خبر گزاریهای جهان از قول سخنگوی دولت آلمان خبر دادند که آلمان با فروش نفت فروخته زیردریائی به ایران زمبلیغ یک میلیارد و دو بیست میلیون مارک آلمان موافقت کرده است. محافل سیاسی جهان از این معامله در شگفتی شده اند چون دولت آلمان تعهد کرده بود که کشورهای نفتی که در نقاط بحرانی جهان قرار دارند اسلحه نخرند.

این زیردریائیها در کار خانات و سرآنگ در دست ساختمان است که یک چهارم سهام آنرا ایران خریده است!

حکومت ایران که در ولخرجی میلیاردها پول نفت کوچکترین مسئولیتی در برابر مردم نمی شناسد، از طرفی با خرید سلاحها سنگین قیمت کرا مدلی را به باد میدهد و از طرف دیگر با واريز کردن پول نفت به حساب سرمايه داران و رشکسته جهان بعنوان سهم شدن در صنایع آنان دولتهای غربی را مدیون خود میکند تا در سرکوبی آزادی در ایران و فشار روز افزون بر دانشجویان آزادیخواه ایرانی خارج از همدستی آنان برخوردار شود.

### تجاوز به زندانی سیاسی

در مشهد

به قرار اطلاع جوان بیگنا، محمدغزی سبزواری دانشجو سال سوم دانشکده علوم انسانی دانشگاه مشهد که بجرم داشتن عقیده مخالف نظام استبدادی دستگیر و به سال زندان محکوم شده است، به بهانه بی احترامی به سروان فرهنگدا فرزندانشان مشهذچنان مورد ضرب و شتم قرار میگیرد که برده گوشش پاره می شود و به بیمارستان منتقل می کنند. پس از بازگشت بزندانشان دوباره به بهانه اینکه هنگام عبور از راهبر سروان فرهنگدا به او احترام نکرده و دستش را از جیبش در نیاورده است به دستور این افسرو حشی و خونخوار، یا ز مضوم و مجروح میکنند و نیمه جان به زندانشان فرادی میبرند، شب هنگام سروان فرهنگدا چندتن از چاقو کشان حرفه ای را از زندانشان عمومی بمسلول این دانشجو میفرستند و دستور میدهند تا به او تجاوز کنند. او چاق و قوت و بی شرمی اینجاست که فردای آنروز جسم مجروح محمد سبزواری را به سلول رفقاییش میبرند، زندانشان سیاسی با دیدن چنین جنایتی اعتراض و اعتصاب را شروع میکنند و خانواده های زندانشان به مراجع روحانی شکایت می برنند و در برابر زندانشان اجتماع میکنند و با اعمال خشونت و تهدید و نا سزا موثی بر زندانشان روبرو می شوند.

چنین است رفتار انسانی پر زیمی که اکنون ما مورینسا زمان امنیت آن بنا ما زمان زیر زمینی انتقام میخواهند با بمب گذاری و تهدیدهای تلفنی به تصور خود مدای آزادی و اعتراض مردم ایران را برابر این همه ظلم و جنایت و قساوت خاموش کنند.

### نوار یزد، يك سند زنده

گفته میشود که در فاجعه یزد پیش از مدو شصت نفر از مردم بی گناه شهید شدند. داستان این جلادی و قتل عام علنی را به روشنی از نوارری که در آن روز ضبط شده است میتوان شنید. در این نوار آقای راغدی یزدی سخنران به تا کید از مردم تقاضا میکند که بدون تظاهرات در خارج مسجد متفرق شوند، مردم شعار درود بر خمینی میدهند و قصد خروج از مسجد میکنند. ما ناگهان زدهای - آژیرا تو موبیلهای پلیس شنیده می شود و پس از چند لحظه صدای صفیر گلوله و رگبار مسلسل با فریاد مردم بیگناه در هم می آمیزد. این نوار سندی زنده از حقیقتی است که مردم هنوز از مجذخا رنجنده با حمله کماندوها و گلوله و مسلسل روبرو میشوند. مردمی که به شهادت این نوار زنده اگر قصد تظاهرات و اعتراض هم داشتند هرگز مجال نیافتند. بهمان نوار از مردم بیگناه فقط به خاطر حضور در مسجد و شنیدن يك سخنرانی مذهبی که به یاد شهبندان قم و تبریز را در شجاعت خود را از دست دادند.

ارقام این کشتارهای جمعی در دوران حکومت آموزگار گذشته از زخمیها و توقیف شده ها از صدها نفر تجاوز میکند. مردم ایران همچنان بی دفاع در برابر وحشیانه ترین حمله ها و هجومهای مسلحانه حکومت فریاد اعتراض خود را بلند میکنند مرگ با افتخار را بر زندگی ننگین زیر یوغ استبداد ترجیح میدهند.

### سند ۱۵ سال خفقان

هر روز خبرهای جنبش بی امان مردم سراسر کشور و اعمال و حیثیات مزدوران رژیم علیه آزادیخواهان در مطبوعات و رادیو تلویزیونها سراسر جهان منتشر می شود و تنها منبوعات ایرانند که حق ندارند حقایق اوضاع را منتشر کنند. عاقبت در اثر فشار افکار عمومی جهان و اعتراض کارکنان شریف مطبوعات و اعلامیه ۱۸۴ نفر از آنان علیه دستگاه استبداد سانسور، متفکرین وزارت اطلاعات فاشیستی به فکر افتادند تا با برچهره زشت مطبوعاتیکه ساخته اند سرخاب بمانند و نشستند و تصمیم گرفتند که بعضی خبرها را سانسور کنند و به صورت ضد مردمی به روزنامهها بدهند تا گمان مردم دیدند که پس از يك هفته، ده روز و گاهی يك ماه خبرشکایت بعضی از آزادیخواهان علیه کیتها انتقام و بمب انداختن و کتک زدن آنها با عکس و تفصیلات در روزنامهها چاپ شد. اما نحوه نشر این خبرها خوشند زنده ای است برسانسور و خفقان شدیدی که همچنان بر ایران حکومت می کند. اولاً خبرها ناقص است و آن چیزهایی نیست که همه میدانند و در جهان منتشر شده است. ثانیاً ما سانسور اجاز نمیدهد يك خبر راهم روزنامهها درج کنند، مثلاً شبی که اطلاعات خبرشکایت حاج سیدجواد را چاپ میکنند، کیهان نمی کند و شبی که کیهان خبری از دیگری دارد، اطلاعات ندارد.

و ثالثاً، رسوا کننده تر از همه این که عکس اغلب آزادی خواهان که از بایگانی روزنامهها گرفته و چاپ شده است دست کم متعلق به پانزده سال پیش است بطوریکه امروزه هیچکس شبیه عکس خود نیستند، این خود نشان میدهد که دستکم از پانزده سال پیش به اینطرف روزنامهها حق نداشته اند هیچگونه تماسی با آزادیخواهان داشته باشند و حتی عکس آنها را برای بایگانی خود بگیرند.

# دادگستری سر خود!

روزنامه خود فروخته آیندگان در روز یکشنبه دم اردیبهشت مطلبی زیر عنوان دادگستری سر خود در حمله به دانشجویان که در دانشگاه صنعتی یکی از مامورین سازمان امنیت را تنبیه کرده بودند منتشر کرده بود.

در اینجا مطلب دانشجویان مورد حمله قرار می گیرند که چرا آنها سر خود مردم را مجازات می کنند، مگر مملکت بادادگستری سر خود اداره می شود؟! .

هجا که حد بشیرمی و قناعت تبلیغاتی های رژیم حتی در قالب فرهنگ جنایتکاران مانبا و کانگسترهای امریکائی هم نمی گنجد .

رژیم با داشتن دادگستری خانه مردم را بدست مزدوران خود با بیب منفجر می کند، زن و بچه مردم را بوسیله تلفسن تهدید به مرگ می کند، مردم آزاده و پاکدل مملکت را در خیابا بوسیله اوباشان خود کتک می زند .

و خبر این جنایت های هولناک را از قول رادیولندن در روزنامه های مزدور خود منتشر می کند!! رژیم که دادگستری

را در جنگ خود دارد، دادگاه نظامی دارد، شهرنابستی دارد، پلیس مخفی دارد و سازمان امنیت دارد و بالاتر از همه به اصطلاح مجری قانون است با حمله های مخفی و وحشیانه و از پشت تلفن برای خود دادگستری خود سر درست کرده است!! یعنی علناً نشان دادماست که از راه قانون و منطق یارای مبارزه با آزاد یخواهان را ندادنویانک به ناجوانمردانه ترین وسایل فاشیستی متصل شده است در اینصورت این دانشجویان حق ندارند در برابر خیرچین ها و جاسوسهای سازمان امنیت که آنها را لوم می دهند و آنها را بدست جنای بدستهای رژیم می سیازند از خود عکس العمل نشان دهند؟ آیا برای مردمی که حکومت آن جز پلیس و زندان و محکومیت و شکنجه و گلوله در زیر پوشش قانون و نظم در نیمه های شب به خانه های مردم بیگناه هجوم می برد وزن و بچه بی دفاع مردم را با انفجار بمب بوخت و هراس می اندازد و افراد بی دفاع را از پشت سر بوسیله گردن کلفت های خود که زیر حمایت کامل هستند مورد حمله قرار می دهد و مضراب می کند و به زن و بچه بیگناه مردم با تلفن فحش و ناسزا می دهد را دیگری برای دفاع از خود وجود دارد؟

صزند و خود را نمایند مردم و متکی به مردم می شمارد، دولتی ضد آزادی و ضد اخلاق و ضد بشریت که تنها نماینده فساد و دزدی و ارتشاء و استبداد است و متکی به چماق و تنگ و مسلسل . . .

اما جرم دکتر لاهیجی ها و مسعودی ها و متین دفتری ها و دکتر بیمانها و فروهرها و بازرگان ها چه بود که عمال رژیم در خانه بعضی از آنها بیب منفجر کردند و بعضی دیگر را در خیابانها و بیابانها کتک زدند؟ آیا جرم لاهیجی و مسعودی و متین دفتری جز این بود که در دادگستری از

## ردیابی . . . . . بقیه . . . . .

دانشجویان بیگناه دفاع کرده بودند؟ و جرم دیگران چیست؟ آیا جز اینست که همگی آنها با فساد و دزدی مخالفند؟ جز اینست که استبداد را مایه فساد و فقر و جهل و اسارت در بند استعمارگران می دانند؟ جز اینست که میگویند طبنه حاکمه همه ثروتها و در آمد های کشور را به قیمت فقیرتر شدن کارگران و دهقانان و زحمتکشان ایران غارت می کنند، و بار مالیاتهای ظالمانه و گرانی

روز افزون هزینه زندگی و کرایه سرسام آور مسکن و قیمت های مصنوعی غذا و لباس و پوشاک و آموزش و بهداشت کمر اکثریت مردم فقیر ایران را خم کرده است؟

آیا این خواست ها جرم است و اگر جرم است این دستگاه دادگستری است که بایست مجازات این جرائم را تعیین کند یا این رژیم است که باید مزد آزاد یخواهی و دفاع از بیگناهان و اعتراض به جنایتها و سفاکیهای رژیم را با بیب گذاری و کتک زدن مردم بوسیله عمال مزدور خود ببرد از؟

## بقیه . . . ارتجاع سرخ و سیاه

و مطبوعات و احزاب را زیر سلطه پلیسی خود را موش و خفه کرده است چاره ای جز استفاده از این شیوه ها که نه تبلیغاتی رسوا شده ندارد . اما اگر وجود ارتجاع سرخ و سیاه را به قول حکومت ایران قبول کنیم بهتر است حضور این دو ارتجاع و کیفیت اتحاد آنها را بررسی کنیم و ببینیم این دو ارتجاع در کجای زندگی مردم ایران به هم می رسند - ملت ایران دارای درآمد سالیان در حدود بیست میلیارد دلار از منابع نفت است . - ملت ایران در نحوه استفاده و خرج آن هیچگونه نظارت و دخالتی ندارد . - علت اساسی محروم بودن مردم ایران از نظارت در استفاده صحیح از درآمد نفت خود وجود رژیم است که قدرت آن فقط و فقط متکی بر زور، مونت و شکنجه و زیربانیها اصول قانون اساسی و حقوق قانونی مردم ایران است .

- رژیم ایران با در اختیار گرفتن بین درآمد مشرکات و سایر منابع ثروت ملی نظیر گاز و مواد معدنی دیگر بطور دقیق و حساب شده مصرف این عواید را برای جلب حمایت قدرتها و بزرگان جهان با منافع نظامی و سیاسی و اقتصادیان

و مطالبه ها کرده است . - این هماهنگی بوسیله عقد قرارداد های بازرگانی و سیاسی و نظامی با قدرتها ی بزرگ به این ترتیب بوجود آمده که در تمام آنها نفع بیگانگان مدبر صد و ضرر ملت ایران نیز صد در صد است - خرید بی حساب سلاحها و جنگی خرید مواد دکا و روزی و غذائی و میوه خرید کالاهای مصرفی و غیرا نقدی فروش نفت و گاز به ارز آنتریسن قیمت ممکن و تجدید قرار داد کنسرسیوم تا پایان تهیه شدن چاههای نفت و ایجاد تاسیسات عظیم نظامی، استخدام هزاران کارشناس نظامی امریکائی (بر حدود بیست هزار نفر)، استخدام کارگران فیلیپینی و کره ای و ژاپنی و فرانسوی و آلمانی و غیره (قریب یک میلیون نفر) ساختن راهها و تاسیساتی که صرفاً جهت تسهیل جریان استثمار بازرگانی و اقتصاد ایران است و از بین بردن کفا و روزی و دامداری و سایر تولیدات غذائی و تحمیل منافع مونتاز و وفعلیت صدها شرکت خارجی در ایران از جمله ماشلی است که بطور مطلق بهره برداری ظالمانه بیگانگان را از درآمد و ثروتها و منابع طبیعی ایران به ضرر اقتصاد ایران و صنعت ایران و کفا و روزی

ایران و فرهنگ ایران و آینده و سرنوشت مردم ایران هماهنگی می بخشد .

این هماهنگی دقیق در غارت مردم ایران نفع بیگانگان بگونه ایست که تمام قدرتها ی بزرگ و افعال آنها در سفره گدا ده غارت نست دارند . حکومت ایران به موازات خرید اسلحه از امریکا به قیمت گرانه گاز را با قیمت ارزان به شوروی میفروشد و هماهنگی که تاسیسات اتمی و هزینهها میزگین پیدا کرده اند را با قیمت های گران از آلمان و امریکا و فرانسه میخرند نفت را از طریق قرارداد با کنسرسیوم بقیمت ارزان به آنان میفروشد . حکومت ایران در تقسیم درآمد های ملی و بازگرداندن پول نفت به جیب بیگانگان از طریق خریدها بهبوده چنان به دقت عمل می کند که همه قدرتها را راضی کند و ضرورت وجود و ادامه قدرت خود را برای بیگانگان در راه تامین منافعشان تسلط زده و در رادیولندن قرارداد های خرید تاسیسات اتمی و ناوگان جنگی و زیر دریائی ایران از آلمان مبلغی بیش از ده میلیون لیره می رزد و همانطور که در محاسباتها گفته می شود، ایران نه تنها از آلمان و انگلیس و فرانسه و امریکا اسلحه میخرد بلکه روسیه نیز حکومت ایران را در صرف خریداران بزرگ سلاحها و خود حفظ میکند . هر ما

با زرگانی ایران با خارج نه تنها کشورهای بزرگ چون امریکا و اروپا و شوروی بلکه کره شمالی و جنوبی و اسرائیل و آفریقای جنوبی و ژاپن و بلغارستان و یوگسلاوی و کستور و اردن و مصر و هندوستان و کشورهای دیگر که در بلوکها و مختلف سیاسی دنیا در مقابل یکدیگر قرار دارند سهم مناسب خود را از درآمد مشرکات نفتی ایران دریافت میکنند .

برای استقرار را بدافظالمانه و سرا با عاری از عدالت اقتصادی و تجاری بین حکومت ایران و قدرت های بیگانه و برابری جها اول این درآمد - و برای ادامه قدرت جنبش حکومتی که سلطه بلا معارض و متعلق، خود را بر تمام منافع ثروت و درآمد مردم ایران از راه خشونت و اختناق تحمیل کرده است، گروهها که فاسدرا چاه ملی جز خشونت و اختناق و زور و استبداد نمیتوانند به ملت ایران تحمیل کنند؟ و جز خدمتگزاری اقتصاد و تجاری به نفع آنها چه راه دیگری وجود دارد؟

و این سازش و هماهنگی بر سر چیست جز بر سر غارت منابع ثروت مردم ایران؟ و جز سکوت آمیخته با رضایت این دو ارتجاع در برابر فقر و محرومیت توده های ستمدیده کارگر و روستایی و بیسده ور ایرانی، و جز حمایت از دو ارتجاع از نظام ظالمانه استبدادی ایران؟



## فرهنگ آموزگار!

گویایان جمعیست آموزگار تمدن دارد فرهنگ  
تازمای برای زبان فارسی بنویسد در این  
فرهنگ معنای مدارا و ولایت و واکنش ملایم  
دولت، بمباندازی و شبوری به خانه های  
مردم و آدم ربایی و بیورنر جماعت داران و مسلسل  
بهدست هایه آزاد یخواهان است .  
در این فرهنگ رستاخیزی دانشجویان  
دانشگاهها به زعم استادان آن در اینجا  
برندگانی هستند در پرواز که با تیراندازی  
مواشی کشته می شوند .  
در این فرهنگ رستاخیزی حملات جاقویشان  
و جماعت داران و کماندهای مسلسل به دست  
دولت رستاخیزی به خانه حضرت آیت الله  
کلبایگانی در قم و تاراج انانته مختصر منزل و  
تسارخانه در قمیت ایشان شدت و خشکری  
اوبان رستاخیزی را که منجر به کشته قلبی  
ایشان شد به حساب مردم میگذارند اکثریت  
تاطع ملت ایران را شستی ارادل می خوانند  
و در همین فرهنگ در روزنامه رستاخیز شماره  
۱۱۰ شنبه ۱۲ اردیبهشت با کمال وقاحت چنین  
می نویسند :

● به افراد بدبین و دروغ زن اجازه  
نخواهیم داد دفضای روشنی که برای  
ما ایجاد شده است ستمپاشی کنند

کیهان  
پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت

### ارتشبد شفقت:

فقط روز دوشنبه گذشته  
در دانشگاه آذربادگان، توسط  
دانشجویان تظاهراتی صورت  
گرفت و چون دانشجویان در  
مقابل پلیس مقاومت کردند  
افراد انتظامی مجبور به  
تیراندازی هوایی شدند که  
متاسفانه دو دانشجو کشته  
شدند.

### رستاخیز

پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه

● دولت کوشید با حداکثر  
(مدارا و ملایمت) آشوبگران  
را متوجه فعالیتهای غیرانسانی  
و غیر ملی خود سازد ولی این  
(ملایمت) در نظر آنان سوء تعبیر  
شد و پنا، آشنه اند که ت

## نشر اکاذیب یعنی چه؟

یکی از شیوه های عزیزم برای مبارز با اکاذم شدن مردم از حقایق متوقف  
افراد بعنوان پخش اعلامیه و نشر اکاذیب است اما تامل به قانون  
بعنوان نشر اکاذیب وسیله ای برای پوشاندن حقایق است .  
هر روز در روزنامه ها اعلام میکنند که جمعی از مردم و جوانان و  
دانشجویان را به اتهام خواندن و داشتن و احتمالاً توزیع کتاب بیبانیه  
و اعلامیه توقیف کرده اند ما ماجرا نمیکنند بنویسند نام و نشان و محتو  
بیبانیه ها و کتابها چه بود ما ست .

وقتی بمقوسایل نشر خیر ازاد بیوتلوویزیون تا کتاب و روزنامه و  
مجله زیرسانسور مستقیم رژیم است، چگونه میتوان مردم را از حقیقت  
مسائل آگاه کرد؟ وقتی رژیم به هیچکس اجازه استفاده از اصول صحیح  
در قانون اساسی را برای شرکت در فعالیت های اجتماعی از طریق  
انتشار روزنامه، نشر کتاب، نشر اعلامیه، نشر اعلامیه، نشر اعلامیه، نشر اعلامیه  
ترسد میاچار است تمام تلاشهای صمیمانه وطن و دستان ازاد یخو  
را برای آگاه کردن مردم از حقایق اوضاع باصلاح نشر اکاذیب بپوشانی  
کند . کدام قانون اجازه می دهد که مردم را در کوچه و خیابان به  
بهبانه داشتن یا پخش اعلامیه و کتاب توقیف کنند ؟  
اگر حکومت قانون شکن ایران توقیف گروه و مردم را به این بهانه ها  
مجاز میداند جبراً و نام و محتوی بیبانیه ها و کتابها را اعلام نمیکند  
تا همه بدانند در رژیم ایران داشتن و خواندن چنین بیبانیه ها  
و کتابهای جرم است ؟

و اگر مردم حق استفاده از آزادیهای قانونی را برای اظهار نظر  
در امور اجتماعی داشته باشند جبراً به جای انتشار روزنامه و استفاده  
از شیوه های مرسوم چاپ و نشر به جای اعلامیه و پخش از متوسلین ؟

# جنبش استادان و دانشجو و بیان علیه قانون شکنی

در حالیکه اکثریت قریب به اتفاق استادان دانشگاهها و موسسه  
های عالی آموزشی با امضای روشن و خوانا صدای اعتراض خود را علیه  
روشهای قانون شکنانه دولت بگوش جهانیان میرسانند، و بدخالتهای  
بیجای پلیس و مقامات امنیتی را تقبیح میکنند، حکومت قانون شکن  
بنام آنان اعلامیه صادر می کند و از راه راد بیوتلوویزیون و روزنامه های  
دست نشاند، به خورد مردم ناباور می دهد .

استادان دانشگاههای تهران، صنعتی، آذربادگان  
و دانشکده پلی تکنیک و ۰۰۰ و ۰۰۰ و ۰۰۰ برابر روشهای حکومت  
استبدادی قد برافراشته اند و دانشجویان نیز به آنان پیوسته اند .  
اما گوش حکومت استبدادی به حرف حق بد هکار نیست .

از جمله این اعتراضها، نامه مستدل و منطقی و حق طلبان  
۱۸۴ نفر استادان دانشگاه صنعتی آریامهر است که در برابر تصمیم  
مخلاف قانون دولت برای بستن دانشگاه، از روز هفدهم اردیبهشت  
ماه اعلام اعتصاب کرده اند، و دانشجویان نیز به آنان پیوسته اند  
حکومتی که سالها تماس مستقیم و گفتگو و تفاهم رامیان استاد و  
دانشجو ناشیانه تبلیغ می کرد، هنوز حاضر نیست بفهمد که این  
تفاهم و تماس، خود بخود و به طور طبیعی و کامل وجود دارد، اما  
در جهات حق طلبانه ولی در زمینه های نمایشات فرمایشی و  
صحنه گذاشتن به کارهای خلاف قانون حکومت هرگز نمیتواند از  
استادان شریف و نه از دانشجویان مبارز و حق طلب و نه از امام ایجاد  
هماهنگی میان آنان سوء استفاده کرد .

قطعنامه دانشجویان دانشگاه صنعتی نمونه این تفاهم است

قطعنامه دانشجویان  
۱- ما برای هنگامی با استادان خود تا بدست آوردن خواسته هایمان که با  
توجه به امکانات آموزشی این دانشگاه و با توجه به کمبود آموزش عالی در  
سطح مملکت، این موسسه آموزشی باید به بتای خود ادامه دهد، از روز  
یکشنبه ۱۷ اردیبهشت کلیه کلاسها را بطور نامحدود تحریم خواهیم کرد  
و تا اعلام سازمانهای مسئول در رساند های گروهی مبنی بر اعلام پذیرش  
دانشجو به این تحریم ادا خواهد داد .  
۲- با تمام نیرو هایمان در تبلیغاتی وسیع چه در دانشگاهها و مدارس و چه  
در مجامع عمومی مردم بخصوص در جلسات بزرگداشت چهلمین روزشهادت  
شهادت ( یزد، جنرم، اهواز، ۰۰۰ ) اقدام کرده و پیامان را بگوش  
ملتان میرسانیم  
۳- روزهای سه شنبه بین ساعت ۹ تا ۱۰ در حوالی دانشگاه برای اطلاع  
یافتن از تصمیمات متخذه و برای انجام برنامه های انشاگرانه حضور پیدا  
کنیم . ( در صورت تعطیل شدن دانشگاه )  
۴- در ضمن حملات و یورشهای وحشیانه و ناجوانمردانه رژیم بخورد در کره  
های شمال تهران بر علیه دانشجویان کوهنورد را شدیداً محکوم میکنیم  
دانشجویان دانشگاه صنعتی